

แผนปฏิบัติการฝ่ายวิชาการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ /กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	หมายเหตุ
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การเป็นผู้นำทางการศึกษา (Educational Leader)						
ประเด็นที่ 1 ความเป็นเลิศด้านหลักสูตรและการสอน (Excellent Curriculum & Teaching Expert)						
1. พัฒนาหลักสูตรเพื่อ ตอบสนองทิศทางการพัฒนา ประเทศ	KPI1-01 ร้อยละของนิสิตระดับปริญญา ตรีที่รับได้ตามแผนการรับนิสิต	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90	P1-01 โครงการประชาสัมพันธ์โพธิ วิทยาลัย	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและวิจัย		
	KPI1-03 ร้อยละของบัณฑิตที่ได้งานทำ หรือประกอบอาชีพ ภายใน 1 ปี	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90	P1-03 1.โครงการพัฒนาคุณภาพ การศึกษาระดับหลักสูตร	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและวิจัย		
		ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 90	2. โครงการประชาสัมพันธ์โพธิวิทยาลัย	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและวิจัย		
	KPI1-04 ร้อยละความพึงพอใจของผู้ใช้ บัณฑิต	ไม่น้อยกว่า 4.0	P1-04 1.โครงการพัฒนาคุณภาพ การศึกษาระดับหลักสูตร	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและวิจัย		
		ไม่น้อยกว่า 4.0	2.โครงการประชาสัมพันธ์โพธิวิทยาลัย - กิจกรรมสำรวจความพึงพอใจของ ผู้ใช้บัณฑิต	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและวิจัย		

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ /กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	หมายเหตุ
	KPI1-05 จำนวนหลักสูตรที่มีการพัฒนา ให้มีการเรียนรู้ข้ามศาสตร์	ร้อยละ 100	P1-05 1.โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อ การพัฒนาอย่างยั่งยืน	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและ วิจัยและ ผู้อำนวยการ สำนักวิชาการ		
		ร้อยละ 100	2. โครงการพัฒนาคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตร			
		ร้อยละ 100	3. โครงการการจัดความรู้การเรียนการ สอน			
	KPI1-06 จำนวนหลักสูตรนานาชาติ	-	P1-06 1.โครงการพัฒนาโพธิวิชาลัยสู่ ความเป็นสากล	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและ วิจัยและ ผู้อำนวยการ สำนักวิชาการ		
		-	2.โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อการ พัฒนาอย่างยั่งยืน			
1. พัฒนาหลักสูตรเพื่อ ตอบสนองทิศทางการพัฒนา ประเทศ	KPI1-07 จำนวนหลักสูตรที่มีการ ดำเนินการพัฒนาหลักสูตรร่วมกับสถาน ประกอบการ	-	P1-07 1.โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อ การพัฒนาอย่างยั่งยืน	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและ วิจัยและ ผู้อำนวยการ สำนักวิชาการ		

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ /กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	หมายเหตุ
			2.โครงการพัฒนาคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตร			
	KPI1-08 จำนวนหลักสูตรที่ได้รับการ รับรองตามเกณฑ์มาตรฐานระดับ นานาชาติ	-	P1-08 1. โครงการประเมินคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตร 2. โครงการพัฒนาโพธิวิชาลัยสู่ความ เป็นสากล	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและ วิจัยและ ผู้อำนวยการ สำนักวิชาการ		
	KPI1-09 จำนวนหลักสูตรระยะสั้น (Short course) เพื่อรองรับการเรียนรู้ ตลอดชีวิต (reskill/upskill)	-	P1-09 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อ การพัฒนาอย่างยั่งยืน	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและ วิจัยและ ผู้อำนวยการ สำนักวิชาการ		
	KPI1-10 จำนวนหลักสูตรออนไลน์เต็ม รูปแบบ (แบบให้ปริญญา)	-	P1-10 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อ การพัฒนาอย่างยั่งยืน	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและ วิจัยและ ผู้อำนวยการ สำนักวิชาการ		

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ /กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	หมายเหตุ
2. พัฒนาการจัดการเรียนรู้และระบบสนับสนุน เพื่อส่งเสริมทักษะในศตวรรษที่ 21	KPI1-11 จำนวนหลักสูตรที่ทุกรายวิชา มีการจัดการเรียนการสอนแบบ Active learning	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80	P1-11 โครงการการจัดการความรู้การเรียนการสอน - การสำรวจรายวิชาที่มีการจัดการเรียนการสอนแบบ Active learning - โครงการจัดการเรียนการสอนทุกโครงการ	รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย และ ผู้อำนวยการสำนักวิชาการ		
	KPI1-12 จำนวนหลักสูตรที่มีการจัดการเรียนรู้แบบกลุ่มวิชา (Module)	ไม่น้อยกว่า 2 หลักสูตร	P1-12 1. โครงการการจัดการความรู้การเรียนการสอน 2. โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อการพัฒนาอย่างยั่งยืน - โครงการจัดการเรียนการสอนในหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต (ศศ.บ) สาขาวิชาการจัดการภูมิสังคมและวัฒนธรรม - โครงการจัดการเรียนการสอน ในหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชานวัตกรรมเกษตรและการจัดการลุ่มน้ำอย่างยั่งยืน	รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัยและ ผู้อำนวยการสำนักวิชาการ		

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลาดำเนินการ	หมายเหตุ
	KPI1-13 จำนวนหลักสูตรที่มีการจัดการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน	ไม่น้อยกว่าร้อยละ 100	P1-13 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อการพัฒนาอย่างยั่งยืน - การฝึกงานในหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต (ศศ.บ) สาขาวิชาการจัดการภูมิสังคมและวัฒนธรรม	รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัยและผู้อำนวยการสำนักวิชาการ		
	KPI1-14 จำนวนหลักสูตรที่มีการส่งเสริมให้เข้าร่วมสหกิจศึกษา	-	P1-14 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อการพัฒนาอย่างยั่งยืน - หลักสูตร ศศ.บ สาขาวิชาการจัดการภูมิสังคม และวิชาการจัดการวัฒนธรรม - กิจกรรมพัฒนาอาจารย์สหกิจศึกษา	รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัยและผู้อำนวยการสำนักวิชาการ		
	KPI1-15 จำนวนคนทุกช่วงวัยที่เข้าลงทะเบียนเรียนในหลักสูตรระยะสั้น ในรูปแบบของโมดูล	-	P1-15 โครงการพัฒนาหลักสูตรเพื่อการพัฒนาอย่างยั่งยืน	รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัยและผู้อำนวยการสำนักวิชาการ		

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ /กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	หมายเหตุ
	การสอบ SWU-SET ของนิสิต	ร้อยละ 60 ของนิสิตมี คะแนนเพิ่มขึ้น	P1-16 โครงการพัฒนาพัฒนาทักษะ ภาษาอังกฤษ	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและ วิจัยและ ผู้อำนวยการ สำนักวิชาการ		
3. พัฒนาคณาจารย์ให้มีความเป็น เลิศในการจัดการเรียนการสอน	KPI1-16 จำนวนอาจารย์ที่ได้รับรางวัล ด้านนวัตกรรมการเรียนรู้		P1-16 สนับสนุนให้คณาจารย์เข้าร่วม โครงการ/กิจกรรมพัฒนาสมรรถนะและ ประสิทธิภาพการเรียนการสอนของ อาจารย์ P1-17 โครงการพัฒนาสมรรถนะ อาจารย์เพื่อความเป็นเลิศด้านวิชาการ	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและ วิจัยและ ผู้อำนวยการ สำนักวิชาการ		

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ /กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	หมายเหตุ
	KPI1-17 จำนวนอาจารย์ที่ได้รับรอง ตามกรอบมาตรฐานของสหราชอาณาจักร (UKPSF)	ไม่น้อยกว่า 4 คน	P1-17 1.โครงการพัฒนาสมรรถนะอาจารย์ เพื่อความเป็นเลิศด้านวิชาการ 2.โครงการการจัดความรู้การเรียนการสอน - สนับสนุนให้คณาจารย์เข้าร่วม โครงการ/กิจกรรมพัฒนาศักยภาพ เพื่อให้ได้รับการรับรองตามกรอบ มาตรฐานของสหราชอาณาจักร (UKPSF)	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและวิจัย		
	จำนวนตำรา/หนังสือ/เอกสาร ประกอบการสอน/เอกสารคำสอน	ไม่น้อยกว่า 2 เรื่อง/ชิ้น	P1-17 โครงการพัฒนาสมรรถนะ อาจารย์เพื่อความเป็นเลิศด้านวิชาการ	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและวิจัย ผู้อำนวยการ สำนักวิชาการ		

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ /กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	หมายเหตุ
4. พัฒนารูปแบบการจัดการเรียนรู้โดยใช้ชุมชนเป็นฐาน/พื้นที่ปฏิบัติการชุมชน (Social Lab)	จำนวนรายวิชาที่มีการจัดการเรียนรู้โดยใช้ชุมชนเป็นฐาน/พื้นที่ปฏิบัติการชุมชน (Social Lab)	ไม่น้อยกว่า 6 รายวิชา หรือ 2 พื้นที่ปฏิบัติการชุมชน (Social Lab)	P1-18 โครงการการจัดการความรู้การเรียนการสอน - กิจกรรม/โครงการ สรุปผลการดำเนินการจัดการเรียนการสอนหรือการจัดการความรู้ (Knowledge Managetment)	รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย ผู้อำนวยการสำนักวิชาการ		
5. มหาวิทยาลัยเป็นต้นแบบในการจัดการเรียนรู้/และหรือการพัฒนาวิชาชีพอาจารย์ในระดับอุดมศึกษา	KPI1-18 จำนวนครั้งที่ได้รับเชิญเป็นวิทยากร	ไม่น้อยกว่า 1 สถาบัน/องค์กร/สมาคม	P1-18 โครงการการจัดการความรู้การเรียนการสอน - กิจกรรม/โครงการจัดการอบรมจัดการเรียนรู้/และหรือการพัฒนาวิชาชีพอาจารย์ในระดับอุดมศึกษาให้กับสถาบันอื่น	รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย		

ประเด็นที่ 3 การมุ่งสู่การเป็นมหาวิทยาลัยระดับโลก (World Class University)

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ /กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	หมายเหตุ
1. จัดกิจกรรมส่งเสริมและพัฒนามหาวิทยาลัยไปสู่ความเป็นสากล (Globalization)	KPI1-30 จำนวนโครงการ/กิจกรรมความร่วมมือระดับนานาชาติ	ไม่น้อยกว่า 1 กิจกรรม/ความร่วมมือ	P1-41 1. โครงการพัฒนาศักยภาพและเครือข่ายวิจัย 2. โครงการพัฒนาโพธิวิชาลัยสู่ความเป็นสากล 3.โครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ นิสิต	รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย		
	KPI1-31 outbound - จำนวนนิสิตจากมศว ที่ไปศึกษา/อบรม/วิจัยในต่างประเทศ	-	P1-41 1. โครงการพัฒนาศักยภาพและเครือข่ายวิจัย 2. โครงการพัฒนาโพธิวิชาลัยสู่ความเป็นสากล 3.โครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ นิสิต	รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย		
	KPI1-32 inbound - จำนวนนิสิตจากสถาบันต่างประเทศที่เข้ามาศึกษา/อบรม/วิจัยในต่างประเทศ	-	P1-41 1. โครงการพัฒนาศักยภาพและเครือข่ายวิจัย 2. โครงการพัฒนาโพธิวิชาลัยสู่ความเป็นสากล 3.โครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ นิสิต	รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย		

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ /กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	หมายเหตุ
	KPI1-33 outbound-จำนวนบุคลากร จาก มศว ที่ไปอบรม/วิจัยในต่างประเทศ	-	P1-41 1. โครงการพัฒนาศักยภาพและ เครือข่ายวิจัย 2. โครงการพัฒนาโพธิวิชาลัยสู่ความ เป็นสากล 3.โครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ นิสิต	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและวิจัย		
	KPI1-34 inbound - จำนวนบุคลากร จากสถาบันต่างประเทศที่มาอบรม/วิจัย ใน มศว (1 ภาคการศึกษา)	-	P1-43 โครงการพัฒนาโพธิวิชาลัยสู่ ความเป็นสากล -สนับสนุนให้นิสิตและบุคลากรเข้าร่วม กิจกรรมพัฒนาศักยภาพและประสบการณ์ ในต่างประเทศให้กับบุคลากรและนิสิต	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและวิจัย		
	KPI1-35 จำนวนอาจารย์ประจำ ชาวต่างชาติ ที่ปฏิบัติงานใน มศว	-	P1-43 โครงการพัฒนาโพธิวิชาลัยสู่ ความเป็นสากล -สนับสนุนให้นิสิตและบุคลากรเข้าร่วม กิจกรรมพัฒนาศักยภาพและประสบการณ์ ในต่างประเทศให้กับบุคลากรและนิสิต	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและวิจัย		

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ /กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	หมายเหตุ
	KPI1-36 จำนวนนิสิตชาวต่างชาติที่เข้า เรียนเต็มหลักสูตรใน มศว (Degree-Seeking Students)	-	P1-44 โครงการพัฒนาโพธิวิชาลัยสู่ ความเป็นสากล -สนับสนุนให้นิสิตและบุคลากรเข้าร่วม กิจกรรมพัฒนาศักยภาพและประสบการณ์ ในต่างประเทศให้กับบุคลากรและนิสิต	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและวิจัย		

แผนปฏิบัติการฝ่ายวิจัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ /กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	หมายเหตุ
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การเป็นผู้นำทางการศึกษา (Educational Leader)						
ประเด็นที่ 2 Excellent Research & Innovation Expert						
1. พัฒนางานวิจัยและนวัตกรรมสู่ความเป็นเลิศระดับนานาชาติ	KPI1-19 จำนวนผลงานตีพิมพ์งานวิจัยในวารสารวิชาการระดับนานาชาติที่อยู่บนฐานข้อมูล Scopus	ไม่น้อยกว่า 2 บทความ	P1-19 โครงการพัฒนาศักยภาพและเครือข่ายวิจัย	รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย		
	KPI1-20 จำนวนผลงานตีพิมพ์งานวิจัยในวารสารวิชาการระดับนานาชาติที่อยู่บนฐานข้อมูล Scopus ต่อจำนวนบุคลากรสายวิชาการ	0.1	P1-19 โครงการพัฒนาศักยภาพและเครือข่ายวิจัย	รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย		
	KPI1-21 ร้อยละจำนวนผลงานตีพิมพ์งานวิจัยในวารสารวิชาการระดับนานาชาติที่อยู่บนฐานข้อมูล Scopus ที่อยู่ใน Q1 และ Q2 ต่อจำนวนผลงานตีพิมพ์ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติที่อยู่บนฐานข้อมูล Scopus	25	P1-19 โครงการพัฒนาศักยภาพและเครือข่ายวิจัย	รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย		

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ /กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	หมายเหตุ
	KPI1-22 ค่าเฉลี่ยจำนวนครั้งของผลงานตีพิมพ์งานวิจัยในวารสารวิชาการระดับนานาชาติที่อยู่บนฐานข้อมูล Scopus ที่ถูกอ้างอิง (Citation) ต่อจำนวนผลงานตีพิมพ์ตีพิมพ์งานวิจัยในวารสารวิชาการระดับนานาชาติที่อยู่บนฐานข้อมูล Scopus ทั้งหมด	0.5	P1-19 โครงการพัฒนาศักยภาพและเครือข่ายวิจัย	รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย		
	KPI1-23 ร้อยละจำนวนผลงานตีพิมพ์งานวิจัยในวารสารวิชาการระดับนานาชาติที่อยู่บนฐานข้อมูล Scopus ที่ตีพิมพ์ร่วมกับสถาบันการศึกษา/สถาบันวิจัย/หน่วยงานในต่างประเทศ	25	P1-19 โครงการพัฒนาศักยภาพและเครือข่ายวิจัย	รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย		
2. ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ตอบสนองยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย การพัฒนาประเทศไทย นโยบายรัฐ และ SDGs	KPI1-24 ร้อยละของจำนวนโครงการวิจัยที่ตอบสนองต่อยุทธศาสตร์การพัฒนาประเทศและนโยบายรัฐ	50	2.1 สนับสนุนการวิจัยที่ตอบสนองต่อยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย การพัฒนาประเทศไทยและนโยบายรัฐ 2.2 สนับสนุนการวิจัยที่ตอบสนองต่อเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals)	รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย		

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ /กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	หมายเหตุ
	KPI1-25 ร้อยละของจำนวน โครงการวิจัยที่ตอบสนองต่อ SDGs	-	P1-19 โครงการพัฒนาศักยภาพและ เครือข่ายวิจัย - สนับสนุนให้บุคลากรพัฒนางานวิจัยที่ ตอบสนองต่อ SDGs	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและวิจัย		
3. ผลิตผลงานวิจัย / งาน สร้างสรรค์ / นวัตกรรม เพื่อสร้างรายได้ให้กับ มหาวิทยาลัยและยกระดับ เศรษฐกิจของประเทศ	KPI1-26 จำนวนผลงานวิจัยที่ยื่นขอรับ การจดทะเบียนทรัพย์สินทางปัญญา (สิทธิบัตร/อนุสิทธิบัตร)	-	P1-31 สนับสนุนให้บุคลากรพัฒนา งานวิจัยเพื่อยื่นขอรับจดทะเบียน ทรัพย์สินทางปัญญา(สิทธิบัตร/อนุ สิทธิบัตร)	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและวิจัย		
	KPI1-27 จำนวนผลงานวิจัยที่นำไปใช้ ประโยชน์เชิงพาณิชย์	-	P1-31 สนับสนุนให้บุคลากรมี ผลงานวิจัยที่นำไปใช้ประโยชน์เชิง พาณิชย์	รองคณบดีฝ่าย วิชาการและวิจัย		

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ /กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	หมายเหตุ
4. โครงการวิจัย/ผลผลิตงานวิจัย/งานสร้างสรรค์/นวัตกรรม เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตและสิ่งแวดล้อมของชุมชนในพื้นที่เป้าหมาย วิทยาลัย โปธิวิทยาลัย มศว สระแก้ว วิทยาลัย โปธิวิทยาลัย มศว แม่สอด และ โรงเรียนสาธิตชุมชนการเรียนรู้สมเด็จย่าฯ	จำนวนโครงการวิจัย/ผลงานวิจัย/งานสร้างสรรค์/นวัตกรรม เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตและสิ่งแวดล้อมของชุมชนในพื้นที่เป้าหมาย	ไม่น้อยกว่า 2 โครงการ/ บทความ/ ชิ้นงาน	P1-29 การสนับสนุนทุนจากงบประมาณเงินรายได้ของวิทยาลัย	รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย		
5. พัฒนาระบบสนับสนุนการวิจัยให้มีประสิทธิภาพ	KPI1-28 จำนวนศูนย์ความเป็นเลิศด้านการวิจัย	-	P1-38 โครงการพัฒนาศักยภาพและเครือข่ายวิจัย	รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย		
	KPI1-29 จำนวนนักวิจัยต่างชาติที่มาร่วมงานวิจัยร่วมกับนักวิจัยของ มศว ที่ มศว	-	P1-38 โครงการพัฒนาศักยภาพและเครือข่ายวิจัย	รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย		

แผนปฏิบัติการฝ่ายพัฒนาศักยภาพนิสิต ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ /กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	หมายเหตุ
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การเป็นผู้นำทางการศึกษา (Educational Leader)						
ประเด็นที่ 4 การพัฒนานิสิตสำหรับการเป็นพลเมืองโลก (Students and Alumni Development for Global Citizen)						
1. พัฒนาศักยภาพและ เสริมสร้างอัตลักษณ์นิสิต วิทยาลัยโพธิวิชชาลัย	KPI1-37 คะแนนความพึง พอใจของผู้ใช้บัณฑิต (ด้านอัตลักษณ์นิสิต มศว มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ และสมรรถนะที่จำเป็น ในศตวรรษที่ 21 (SWU SMART STUDENT)	คะแนน (เต็ม5) ไม่น้อยกว่า 3.51	P1-45 1.โครงการพัฒนาคุณธรรมตามศาสตร์พระราชา 2.โครงการเสริมสร้างทักษะการเรียนรู้สำหรับ นิสิตในศตวรรษที่ 21 3.โครงการพัฒนาทักษะชีวิตและอาชีพ	รองคณบดีฝ่าย พัฒนาศักยภาพนิสิต		
			P1-46 โครงการพัฒนาเครือข่ายศิษย์เก่า P1-47 .โครงการค่ายอัตลักษณ์นิสิต	รองคณบดีฝ่าย พัฒนาศักยภาพนิสิต		
	KPI1-38 จำนวนรางวัล หรือการประกาศเกียรติ คุณที่นิสิตได้รับจาก ประกวด /นำเสนองาน/ แข่งขันทางวิชาการและ วิชาชีพในเวทีระดับชาติ และนานาชาติ		P1-48 - กิจกรรมส่งผลงานเข้าร่วมประกวดโครงงาน ด้านความยั่งยืนของนิสิต นักศึกษา ในงาน ประชุมวิชาการประจำปีเครือข่ายมหาวิทยาลัย ยั่งยืนแห่งประเทศไทย (SUN Thailand) P1-49 โครงการค่ายอัตลักษณ์นิสิต	รองคณบดีฝ่าย พัฒนาศักยภาพนิสิต		

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ /กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	หมายเหตุ
4.พัฒนาระบบและสนับสนุนการสร้างเครือข่ายศิษย์เก่าที่เข้มแข็งเพื่อร่วมพัฒนานิสิตของวิทยาลัยและมหาวิทยาลัยอย่างยั่งยืน	KPI1-47 จำนวนของศิษย์เก่าที่ได้รับรางวัล/ระดับชาติและนานาชาติ/การประกาศเกียรติ	ไม่น้อยกว่า 1 คน	P1-67 โครงการพัฒนาเครือข่ายศิษย์เก่า	รองคณบดีฝ่ายพัฒนาศักยภาพนิสิต	มี.ค. 66 - มิ.ย. 66	เปลี่ยนจากโครงการปัจฉิมนิเทศ
ยุทธศาสตร์ที่ 3 พันธกิจสัมพันธ์เพื่อสังคม (Social Engagement)						
2.การบริการเพื่อสังคมแบบบูรณาการ	KPI3-02 จำนวนโครงการบริการเพื่อสังคมที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติและ/หรือเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) ตามหลัก University Social Engagement	ไม่น้อยกว่า 1 โครงการ ต่อปี	P3-02 1. โครงการบริการวิชาการแก่สังคม 2. โครงการการจัดการศึกษาอย่างยั่งยืน รร.สาธิตชุมชนการเรียนรู้สมเด็จย่า	รองคณบดีฝ่ายพัฒนาศักยภาพนิสิต ผู้อำนวยการ รร.สาธิตชุมชนการเรียนรู้สมเด็จย่า	ธ.ค. 65 - ก.ย.66	

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ /กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	หมายเหตุ
	KPI3-04 จำนวนโครงการบริการเพื่อสังคมที่มีการบูรณาการร่วมกับการเรียนการสอน	ไม่น้อย 1 โครงการ (บูรณาการร่วมกับการเรียนการสอนหรือบูรณาการร่วมกับการวิจัย)	P3-06 โครงการบริการวิชาการแก่สังคมด้านการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ของชุมชนอย่างยั่งยืน และส่งเสริมสัมมาชีพชุมชน โครงการย่อยที่ 1 โครงการบริการวิชาการแก่สังคมการทำ Dashboard ด้วย Google Data Studio	รองคณบดีฝ่ายพัฒนาศักยภาพนิสิต	ธ.ค. 65 - ก.ย.66	
	KPI3-05 จำนวนโครงการบริการเพื่อสังคมที่มีการบูรณาการ ร่วมกับการวิจัย		โครงการย่อยที่ 2 โครงการพัฒนาบรรจุภัณฑ์และสื่อประชาสัมพันธ์สินค้าวิสาหกิจชุมชนเพื่อส่งเสริมเสริมการค้าขายออนไลน์ในตลาดดิจิทัล ตำบลท่าทราย จังหวัดนครนายก โครงการย่อยที่ 3 โครงการบริการวิชาการแก่สังคมพื้นฐานศิลปะเซรามิกส์เพื่อการสร้างสรรค์			

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ /กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	หมายเหตุ
			โครงการบริการวิชาการแก่สังคมด้านการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ของชุมชนอย่างยั่งยืนและส่งเสริมสัมมาชีพชุมชน โครงการย่อยที่ 4 โครงการบริการวิชาการแก่สังคม โครงการพัฒนาพื้นที่ของวิทยาลัยโพธิวิชชาลัย มศว องค์กรฯ เพื่อกิจกรรมทางการเกษตร โครงการย่อยที่ 5 โครงการบริการวิชาการแก่สังคมแปลงข้าวปลอดสารเพื่อชุมชน วิทยาลัยโพธิวิชชาลัย มศว สระแก้ว			
	KPI3-06 จำนวนโครงการบริการเพื่อสังคมแบบบูรณาการข้ามศาสตร์		โครงการบูรณาการศาสตร์	รองคณบดีฝ่ายพัฒนาศักยภาพนิสิต	ธ.ค. 65 - ก.ย.66	
	KPI3-07 จำนวนโครงการศิลปวัฒนธรรมที่บูรณาการร่วมกับพันธกิจของมหาวิทยาลัย	ไม่น้อยกว่า 3 โครงการ/กิจกรรม	P3-09 1.โครงการวันสถาปนาวิทยาลัยโพธิวิชชาลัย	รองคณบดีฝ่ายบริหาร		

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ /กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	หมายเหตุ
			2. โครงการพัฒนาคุณธรรมตามศาสตร์ พระราชา	รองคณบดีฝ่าย พัฒนาศักยภาพนิสิต		
	KPI3-08 อัตราการ ขยายตัวของรายได้ที่เกิด จากการดำเนินการตาม แผนแม่บทประเด็นการ ท่องเที่ยว	ไม่น้อยกว่า ร้อยละ5	P3-10 โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว เชิงวัฒนธรรมตามแนวทาง CBT (Community Based-Tourism) ส่งเสริมการ สำรวจแหล่งท่องเที่ยวภายในชุมชน ทั้งจังหวัด สระแก้วและจังหวัดตาก	รองคณบดีฝ่าย พัฒนาศักยภาพนิสิต		
	KPI3-09 ชุมชนที่มี ศักยภาพเพิ่มขึ้น	ไม่น้อยกว่า 3 ชุมชน	P3-11 โครงการส่งเสริมการถ่ายโอนภูมิปัญญา วัฒนธรรมและศิลปะในบริบทร่วมสมัย บูรณา การร่วมกับงานวิจัยในการสร้างฐานข้อมูล ขอบเขตการปกครองในระดับชุมชน	รองคณบดีฝ่าย พัฒนาศักยภาพนิสิต		

แผนปฏิบัติการ ฝ่ายบริหาร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ /กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลาดำเนินการ	หมายเหตุ
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเป็นองค์กรที่มีสมรรถนะสูงและมีธรรมาภิบาล (High Performance and Good Governance Organization)						
1.เพื่อให้วิทยาลัยมีการบริหารงานที่มีประสิทธิภาพและประสิทธิผลโดยใช้หลักธรรมาภิบาล (Good Governance)	KPI2-01 ผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย ตามเกณฑ์สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.)	ระดับ A	P2-01 ตั้งคณะกรรมการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของวิทยาลัยโพธิวิชชาลัย	รองคณบดีฝ่ายบริหาร		
			P2-02 จัดทำแผนปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามการทุจริตของวิทยาลัย			
	KPI2-02 ระบบและกลไกการกำกับติดตามการบริหารวิทยาลัยให้มีประสิทธิผลและประสิทธิภาพโดยใช้หลักธรรมาภิบาล	มีระบบและกลไกการกำกับติดตามการบริหารวิทยาลัยให้มีประสิทธิภาพและประสิทธิผลโดยใช้หลักธรรมาภิบาล (มีแผนฯ และคณะกรรมการฯ)	P2-03 พัฒนาระบบการสื่อสารและผลักดันให้มีการดำเนินงานตามหลักธรรมาภิบาลอย่างทั่วถึงในวิทยาลัย			
			โครงการทบทวนแผนกลยุทธ์/จัดทำแผนปฏิบัติการและสรุปผลการดำเนินงาน			
			โครงการคณบดีพบบุคลากร (Meet the Dean)			

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ /กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	หมายเหตุ
	KPI2-03 ผลการประเมิน การพัฒนาคุณภาพการดำเนินงานของ วิทยาลัย	เข้าร่วมรับการประเมิน EdPEX 200	P2-04 กำหนดเป้าหมายความเป็น เลิศขององค์กร			
			P2-05 จัดทำแผนการขับเคลื่อน องค์กรสู่ความเป็นเลิศตามเป้าหมายที่ กำหนด			
			โครงการพัฒนาคุณภาพการศึกษา เพื่อการดำเนินการที่เป็นเลิศ			
2.เพื่อให้วิทยาลัยมี การบริหารจัดการ งบประมาณ การเงิน และทรัพย์สินที่มี ประสิทธิภาพ คุ่มค่า อย่างมีความมั่นคง ทางการเงิน	KPI2-04 ร้อยละความสำเร็จ ของแผนกลยุทธ์การเงิน	แต่งตั้งคณะกรรมการหารายได้ของ วิทยาลัยและมีแผนการจัดหารายได้	P2-06 จัดทำแผนกลยุทธ์ทางการเงิน โดยครอบคลุม - สร้างความสมดุลของแหล่งรายได้ เพื่อความมั่นคงทางการเงินของ มหาวิทยาลัย - พัฒนาระบบการจัดสรร งบประมาณให้สอดคล้องกับทิศ ทางการพัฒนามหาวิทยาลัย - ปรับปรุงกระบวนการเบิกจ่ายให้มี ประสิทธิภาพ และประหยัดทรัพยากร - เพิ่มประสิทธิภาพการบริหาร จัดการทางการเงิน และจัดการ ความเสี่ยง	รองคณบดี ฝ่ายบริหาร		

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลาดำเนินการ	หมายเหตุ
		กำกับติดตามการดำเนินการตามแผนกลยุทธ์การเงิน	P2-07แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ตอบสนองต่อแผนกลยุทธ์การเงิน โครงการหารายได้ต่างๆของวิทยาลัย			
3.เพื่อให้บุคลากรของวิทยาลัยมีศักยภาพและสมรรถนะ (Human Capacity & Human Competency) ตอบสนองต่อการบรรลุวิสัยทัศน์ของวิทยาลัย	KPI2-05 ร้อยละความสำเร็จของแผนแม่บททรัพยากรบุคคล	มีแผนพัฒนาบุคลากร	P2-08 จัดทำแผนแม่บททรัพยากรบุคคล โดยครอบคลุม - การมุ่งเน้นสภาพแวดล้อมบุคลากร (Focusing on workforce environment) - การมุ่งเน้นระบบและกระบวนการจัดการทรัพยากรบุคคลเพื่อผลสัมฤทธิ์ขององค์กร (Focusing on HR operation processes for HPO) - การมุ่งเน้นความผูกพันของบุคลากร (Focusing on Workforce engagement) P2-09 โครงการบุคลากรวิทยาลัยสืบสานศิลปวัฒนธรรม	รองคณบดีฝ่ายบริหาร		

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ /กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	หมายเหตุ
			การสำรวจการยื่นขอตำแหน่งวิชาการ และเลื่อนตำแหน่งที่สูงขึ้น			
3.เพื่อให้บุคลากรของ วิทยาลัยมีศักยภาพ และสมรรถนะ (Human Capacity & Human Competency) ตอบสนองต่อการ บรรลุวิสัยทัศน์ของ วิทยาลัย	KPI2-05 ร้อยละความสำเร็จ ของแผนแม่บททรัพยากรบุคคล	มีแผนพัฒนาบุคลากร	การสนับสนุนงบประมาณจากเงิน รายได้สำหรับพัฒนาบุคลากร			
			โครงการเตรียมความพร้อมในการขอ กำหนดตำแหน่งที่สูงขึ้นของบุคลากร			
			โครงการพัฒนาระบบการประเมินผล การปฏิบัติงาน			
			โครงการจัดการความรู้ในการ ปฏิบัติงาน			
			การยกย่องเชิดชูบุคคลในองค์กรที่มี ผลงานโดดเด่น			
			การประเมินผลความผูกพันองค์กร			

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ /กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	หมายเหตุ
			โครงการมูทิตาจิต เกษียณอายุ ราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566			
4.เพื่อขับเคลื่อน มหาวิทยาลัยสู่การเป็น มหาวิทยาลัยอัจฉริยะ (Smart University)	KPI2-06 ร้อยละความสำเร็จของแผน แม่บทมหาวิทยาลัยอัจฉริยะ ระยะที่ 1	มีแผนแม่บทมหาวิทยาลัยอัจฉริยะ	P2-10 จัดทำแผนแม่บทมหาวิทยาลัย อัจฉริยะโดยครอบคลุม -การปรับปรุงและพัฒนาระบบ โครงสร้างพื้นฐานดิจิทัลและ เทคโนโลยีให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น	รองคณบดี ฝ่ายบริหาร		
			-การปรับปรุงและพัฒนาระบบ โครงสร้างพื้นฐานดิจิทัลและ เทคโนโลยีให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น			
			- ผลักดันให้มหาวิทยาลัยเกิดการ เปลี่ยนผ่านสู่ดิจิทัล (Digital trans-formation)			
			P2-11 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม เพื่อสนองต่อแผนแม่บทมหาวิทยาลัย			

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ /กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	หมายเหตุ
5.เพื่อพัฒนา มหาวิทยาลัยให้เติบโต อย่างยั่งยืนและเป็น มิตรต่อสิ่งแวดล้อม (Sustainable Green University)	KPI2-07 Green University Ranking	ไม่น้อยกว่า 1 รายวิชาหรือโครงการ/ กิจกรรม	P2-12 จัดทำแผนการดำเนินการ กำกับและพัฒนาลักษณะกายภาพ ของวิทยาลัยให้เป็นไปตามเกณฑ์ของ Green University Ranking -การให้ความรู้นิสิต/บุคลากรเกี่ยวกับ Green University) - การสนับสนุนงานวิจัยที่เกี่ยวข้อง กับ Green University			
			โครงการนิทรรศการมหาวิทยาลัย สีเขียว			
	KPI2-08 ผังแม่บทกายภาพ สู่มหาวิทยาลัยยั่งยืน (ผังแม่บท คือ Master Plan และ Master Operation Plan ของมหาวิทยาลัย)	มีผังแม่บทกายภาพ	P2-13 จัดทำผังแม่บทกายภาพสู่ มหาวิทยาลัยยั่งยืน P2-14 แผนงาน/โครงการ/กิจกรรมที่ ตอบสนองต่อผังแม่บทกายภาพสู่ มหาวิทยาลัยยั่งยืน			

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ /กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	หมายเหตุ
ยุทธศาสตร์ที่ 3 พันธกิจสัมพันธ์เพื่อสังคม (Social Engagement)						
3.วัฒนธรรมและศิลปะ เพื่อชุมชน	KPI3-07 จำนวนโครงการ ศิลปวัฒนธรรมที่บูรณาการร่วมกับ พันธกิจของมหาวิทยาลัย	ไม่น้อยกว่า 3 โครงการ/กิจกรรม	P3-09 1.โครงการวันสถาปนาวิทยาลัย โพธิ์วิชชาลัย 2.โครงการบุคลากรวิทยาลัย สืบสานศิลปวัฒนธรรม			

แผนปฏิบัติการ รร. สาธิตชุมชนการเรียนรู้สมเด็จย่า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	แผนงาน/โครงการ /กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ	หมายเหตุ
ยุทธศาสตร์ที่ 3 พันธกิจสัมพันธ์เพื่อสังคม (Social Engagement)						
1. การบริการเพื่อสังคมที่สอดคล้องกับ ยุทธศาสตร์ชาติและ/หรือเป้าหมายการ พัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs)	KPI3-02 โครงการบริการวิชาการเพื่อ สังคมที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ และ/หรือเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs)	อย่างน้อย 2 โครงการ	P3-02 2.โครงการการจัด การศึกษาอย่างยั่งยืน รร.สาธิตชุมชนการเรียนรู้สมเด็จ ย่าฯ	ผู้อำนวยการ รร.สาธิตชุมชน การเรียนรู้ สมเด็จย่าฯ		